
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/13-04/68-5 
URBROJ: 2170/01-15-00-13-16 
Rijeka, 4. 09. 2013. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 4. rujna 2013. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 
 Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Zavoda za 
informatičku djelatnost, u predloženom tekstu. 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Zavod za informatičku djelatnost, 
n/r Željka Jurića i Nenada Lazarića 
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu, 
n/r mr.sc. Mladena Vukelića i Josipe Salević 
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Zavod za informatičku djelatnost 
KLASA:   650-01/13-02/6 
URBROJ: 2170/01-11-00-13-1 
Rijeka, 02. rujna 2013. godine 
 
 
 

GRADONAČELNIKU 
 

NA DONOŠENJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Zavoda za informatičku djelatnost 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Pročelnik   
 
                                                                                                          Željko Jurić 
 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                  www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209634, Fax. 209635                                                                                                                                        E-mail: zeljko.juric@rijeka.hr 

 
 
 

#potpis# 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Ovim se Prijedlogom Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Zavoda za informatičku djelatnost, u Popisu radnih mjesta Zavoda za informatičku djelatnost, koji 
čini sastavni dio Pravilnika, unutar Direkcije za informatičke sustave, predlaže ustrojavanje novog 
radnog mjesta pod nazivom Viši stručni suradnik 1 za razvoj i uvođenje informatičkog sustava sa 1 
izvršiteljem (koeficijent 1,69). Za navedeno radno mjesto predlažu se sljedeći uvjeti: magistar 
struke ili stručni specijalist tehničke, prirodne ili društvene struke, najmanje jedna godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, znanje informatičkih alata, metoda i postupaka za izgradnju 
i uvođenje u rad informatičkih sustava, znanje engleskog jezika, te položen državni stručni ispit. 
 
 Istovremeno se unutar Direkcije za informatičke sustave, kod radnog mjesta Savjetnik 1 – 
Projektant informatičkog sustava smanjuje broj izvršitelja sa 12 na 11 izvršitelja (koeficijent 2,12). 
 
 Navedenim Prijedlogom broj sistematiziranih radnih mjesta u Zavodu za informatičku 
djelatnost ostaje isti (ukupno 49 mjesta), a ukupan koeficijent na nivou Zavoda za sistematizirana 
radna mjesta smanjuje za 0,43. 
 
 Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Zavoda za 
informatičku djelatnost, u predloženom tekstu. 



  

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11) Gradonačelnik Grada 
Rijeke, na prijedlog pročelnika Zavoda za informatičku djelatnost, dana 04. rujna 2013. godine, 
donosi 
 
 

PRAVILNIK 
 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Zavoda za informatičku djelatnost 

 
 

Članak 1. 
 

 
U Pravilniku o unutarnjem redu Zavoda za informatičku djelatnost – Popisu radnih mjesta 

Zavoda za informatičku djelatnost, kod radnog mjesta rednog broja 7. Savjetnik 1 – projektant 
informatičkog sustava, broj izvršitelja smanjuje se sa 12 na 11 izvršitelja. 

 
Članak 2. 

 
 U istom Popisu radnih mjesta Zavoda za informatičku djelatnost, u Direkciji za informatičke 
sustave, iza radnog mjesta pod rednim brojem 8. Savjetnik 2 za razvoj i uvođenje informatičkog 
sustava, sistematizira se novo radno mjesto pod rednim brojem 9. i glasi: 
 
„9. VIŠI STRUČNI SURADNIK 1 ZA RAZVOJ I UVOĐENJE INFORMATIČKOG SUSTAVA“ 
 
Kategorija: II. 
Potkategorija: Viši stručni suradnik 
Razina: - 
Klasifikacijski rang: 6. 
Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice: Direkcija za informatičke sustave 
Broj izvršitelja: 1 
 
Opis poslova radnog mjesta: 

 sudjeluje u analizi postojećeg načina i organizacije rada na području uvođenja informatičkih 
sustava 

 u suradnji sa korisnikom informatičkog sustava utvrđuje projektni zadatak za njegovu 
izgradnju i uvođenje 

 sudjeluje u izgradnji i uspostavljanju informatičkog sustava 
 izrađuje i održava tehničku i korisničku dokumentaciju informatičkih sustava 
 vodi testiranje rada informatičkih sustava 
 održava i unaprjeđuje informatičke sustave 
 kontinuirano se obrazuje u djelokrugu poslova i tehnologija koje su mu potrebne za 

kvalitetan rad 
 obavlja i druge poslove koje mu povjeri voditelj – ravnatelj Direkcije 

 
Opis standardnog mjerila potrebnog stručnog znanja: 

 magistar struke ili stručni specijalist tehničke, prirodne ili društvene struke 
 najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
 znanje informatičkih alata, metoda i postupaka za izgradnju i uvođenje u rad informatičkih 

sustava 
 znanje engleskog jezika 
 položen državni stručni ispit 

 
 
 



  

 
Opis razine standardnih mjerila: 
Složenost poslova: Složenost poslova koja podrazumijeva poznavanje informatičkih tehnologija i 
alata, uz poznavanje poslovnih procesa za koje je projektant zadužen, uz dozu kreativnosti za 
dizajniranje informatičkih sustava te komunikacijske vještine potrebne za učinkovito pružanje 
podrške korisnicima. 
Samostalnost u radu: Zadatke obavlja s niskim stupnjem samostalnog odlučivanja uz 
koordinaciju s voditeljem – ravnateljem Direkcije. 
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije sa strankama: Kontinuirano kontaktira s 
korisnicima iz drugih upravnih tijela i ustanova, vanjskih suradnicima iz informatičkih tvrtki te 
ponekad s državnim i županijskim uredima. 
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka: Odgovornosti za funkcioniranje 
informatičkih sustava za koje je zadužen, te za provođenje zakonskih propisa u djelokrugu rada i 
čuvanja poslovne tajne. 
 

Članak 3. 
 

U istom Popisu radnih mjesta dosadašnja radna mjesta rednog broja 9. – 32. postaju radna 
mjesta rednog broja 10. – 33. 
 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 


	005 16 sistematizacija ZID
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	ZID Izmjena i dopuna pravilnika o unutarnjem redu
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



